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Wykonawcy

Dotyczy: pytania i odpowiedzi do postepowania na ubezpieczenie intereséw  majatkowych
i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Fatkéw w latach 2021-2024 - znak sprawy ZP.271.3.2020.

Pytanie nr 1:

Prosze o potwierdzenie, ze sprawa ZP 271.3.2020 dotyczy okresu ubezpieczenia w latach 2021/2021 (w SIWZ
jest wpisane 2018/2021)

Odpowiedz:

Zapytanie dotyczy okresu ubezpieczenia od 30.01.2021 do 29.01.2024

Pytanie nr 2:

Prosze o potwierdzenie, ze w podstawowym zakresie ubezpieczenia OC odpowiedzialnoé¢ za szkody:

Zwiazane z przeprowadzaniem przez Ubezpieczajacego lub jego jednostki organizacyjne imprez, w tym imprez
masowych jako organizator lub wspétorganizator Jest ograniczenie do podlimitu 300 000,00 PLN, i nie jest to
osobna suma gwarancyjna.

Odpowiedz:

OC organizatora imprez masowych objety jest ochrona w podstawowym zakresie ubezpieczenia OC Gminy.
Suma gwarancyjna wynosi dla tego ryzyka prawnego 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w ramach
wspolnego limitu.., ot fnah Ve g

Pytanie nr 3: ,

Prosze o wiaczenie podlimitu na choroby zakazne do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej, wg zapisu jak
ponizej:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialnos¢ cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajace z
przeniesienia choréb zakaznych podlimit PLN 200.000,- na jeden i wszystkie wypadki, za wyjatkiem szkod
wyrzadzonych z winy umyslnej badz wskutek razacego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa
nie obejmuje i InterRisk TU S.A. nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.
Odpowiedz: .

Z przeniesienia choréb zakaznych wylaczono szkody spowodowane wina umysing zaréwno reprezentantéw jak
i pracownikéow Zamawiajacego. Zamawiajacy zgadza sie tez na wylaczenie z przeniesienia chordb zakaznych
wirusa HIV i prionéw.

Pytanie nr 4 .

Prosimy o informacje czy zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegajace na zapadaniu lub osuwaniu sig
ziemi w wyniku dziatalnoéci cziowieka Prosimy o jednoznaczng odpowiedz.

Odpowiedz:

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe W miejscu ubezpieczenia sa zgodne
z obowigzujacymi przepisami prawa oraz posiadaja aktualne przeglady i badania; w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektéw nie spetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.
Odpowiedz:

Budynki i budowle zgtoszone do ubezpieczenia byty oddawane do uzytkowania i uzyskiwaty zezwolenie
na uzytkowanie zaréwno w latach 60, 70, 80, 90 ubiegtego wieku jak i wg przepiséw wspotczesnie
obowiazujacych. Ustawa w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiadaé¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pézn. zm.) ma wiec zastosowanie jedynie w odniesieniu
do budynkéw oddanych do uzytkowania od 2002 roku. Wszystkie budynki oddane do uzytkowania po
2002 roku spetniajg te warunki. Identycznie ma sie sprawa w kwestii ochrony przeciwpozarowej
budynkéw - w zakresie wyposazenia technicznego budynku w sprzet i instalacje przeciwpozarowe
decyduje stan prawny jaki obowiazywat w chwili uzyskania na zezwolenie do uzytkowania budynku. W
zakresie porzadkowym i organizacyjnym jak i wyposazenia w podreczny sprzet gasniczy, jego serwisu i
przegladéw, badan sprawnoéci hydrantéw wewnetrznych i zewnetrznych wszystkie jednostki spetniaja
wymagania zaréwno ustawy o ochronie przeciwpozarowej jak i rozporzadzenia w sprawie ochrony
przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw.



Pytanie nr 6:

Bardzo prosze o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynkdéw i budowli, objetych ubezpieczeniem byty
przeprowadzane.

Odpowiedz:

Zdecydowana wiekszos¢ budynkow byta remontowana wciggu ostatnich 15 lat.

Pytanie nr 7:

Jakie remonty i naprawy Zamawiajacy planuje we wnioskowanym okresie ubezpieczenia, czy beda to réwniez
prace, remonty, ktére beda wymagaty pozwolenia na budowe ?, jezeli tak prosze o informacje réwniez
w ktérych budynkach.

Odpowiedz:

Informacja o biezacych inwestycjach i remontach budynkéw Gminy zawarta jest w BIP — w zakfadce przetargi.

Pytanie nr 8:

Zwracam sie z prosba o wykreslenie zapisu (dotyczy umowy w zadaniu B):

Wypfata odszkodowania nastepuje zgodnie z bezwzglednie obowigzujgcymi przepisami prawa. Zamawiajacy
obciqzy Wykonawce dodatkowymi odsetkami ustawowymi w przypadku przekroczenia terminu wypfaty
odszkodowania okreslonego w art. 817 § 1 i 2 Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zapis w zdaniu pierwszym dotyczy terminu wyptaty odszkodowania o jakim mowa
w art. 817 Kodeksu Cywilnego. Stad Zamawiajacy zmienia zapis na nastepujacy:

Termin Wypfaty odszkodowania nastepuje zgodnie z bezwzglednie obowigzujacymi przepisami prawa.
Zamawiajgcy obcigzy Wykonawce dodatkowymi odsetkami ustawowymi w przypadku przekroczenia terminu
wyptaty odszkodowania okreslonego w art. 817 § 1 i 2 Kodeksu Cywilnego.
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